
Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 12 de Janeiro de 2023 

 

Página 1 de 6 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2023 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS/PB 

RESULTADO PARCIAL 

 

 
A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano de CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

que foram conferidas pelas seguintes normas Art. 1º e 2º e Anexo I da Lei 704/2021 de 26 de Fevereiro de 2021, torna 

público  o resultado parcial do Processo Seletivo Simplificado para admissão de profissionais temporários da Secretaria de 

Desenvolvimento Humano.  

   
LISTA DO RESULTADO POR ORDEM DE INSCRIÇÃO  

 
VISITADOR SOCIAL: 

Nº DE 

INSCRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO  RESULTADO 

01 FRANCISCA FERNANDES SALVINO MOREIRA CLASSIFICADA 

02 JOSEFA BARBARA MOREIRA FAUSTINO CLASSIFICADA 

03 ADRIANA FELIX DIAS CLASSIFICADA 

05 MARIA MARCILENA CRISPIM BRITO CLASSIFICADA 

06 MICHELLY DE LIRA SOUSA CLASSIFICADA 

09 MARIA ROSIMEIRE DE SOUZA DESCLASSIFICADA 

10 LEONTINA NETA DA SILVA CLASSIFICADA 

12 MARIA SINARA DELFINO DA SILVA DESCLASSIFICADA 

13 GABRIELA DA SILVA TAVARES CLASSIFICADA 

14 JOSEFA LARISSA TAVARES DA SILVA CLASSIFICADA 

15 VITORIA MARIA SANTOS DE OLIVEIRA CLASSIFICADA 

16 MICAELLY SOUSA DIAS CLASSIFICADA 

17 ANTONIO GUEDES SILVA CLASSIFICADO 

18 BEATRIZ LEITE DA COSTA CLASSIFICADA 

19 RANIELY CRISTINA DIAS DESCLASSIFICADA 

21 ANA PAULA MARQUES NOBREGA FAUSTINO DESCLASSIFICADA 

22 MARIA APARECIDA DA SILVA CLASSIFICADA 

23 DANIELLA FURTADO DA SILVA CLASSIFICADA 

24 GABRIELA BEZERRA BANDEIRA DESCLASSIFICADA 

25 SILMARA FAUSTINO SARMENTO DE SOUSA DESCLASSIFICADA 

 
 
  ORIENTADOR SOCIAL: 
 

Nº DE 
INSCRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO  RESULTADO 

04 GISELLY BARBOSA DO NASCIMENTO CLASSIFICADA 

11 SELENA KETLEN SOUSA DESCLASSIFICADA 

 
 
 
 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 12 de Janeiro de 2023 

 

Página 2 de 6 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 

 
 

ASSISTENTE SOCIAL: 
 

Nº DE 
INSCRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO  RESULTADO 

07 MARIA DAS DORES REGIS DA SILVA CLASSIFICADA 

08 KATIANE PEREIRA SILVA CLASSIFICADA 

20 ALZIRA DE SOUSA FERREIRA DESCLASSIFICADA 

 
DESCLASSIFICADOS:  Falta de Documentação exigida no edital. 

 
 
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS/PB, 12 de Janeiro de 2023. 

 
 
 
 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

WIDMYLLIA QUERINO DE SOUSA 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Humano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 12 de Janeiro de 2023 

 

Página 3 de 6 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 

PORTARIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 002/2023/E 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, ALLAN SEIXAS DE SOUSA no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Nomear MARCIO GOMES DE MENEZES, aprovado (a) no Concurso Público N° 001/2020, para exercer em caráter efetivo, o 

cargo de AUDITOR DE CONTROLE INTERNO em regime Estatutário, com lotação na Controladoria Geral do Município, desta Edilidade, servindo-

lhe de título a presente Portaria.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 12 de janeiro de 2023 

 

 

 
Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 12 de Janeiro de 2023 

 

Página 4 de 6 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 

TERMO DE POSSE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 

TERMO DE POSSE 

 

 Ao doze dia do mês de janeiro do ano de 2023, perante a Secretária de Administração da Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios-

PB, compareceu MARCIO GOMES DE MENEZES, nomeado (a) pela portaria N° 002/2023/E, para exercer em caráter efetivo, o cargo de AUDITOR 

DE CONTROLE INTERNO, com lotação na Controladoria Geral do Município, aprovado (a) em Concurso Público N° 001/2020, nos termos da 

Constituição Federal e Lei Orgânica do Município, em Regime Estatutário. Tendo-se pelo presente termo, assumido o compromisso de 

desempenhar com assiduidade, fidelidade e honradez os deveres inerentes ao cargo, que foi lhe dado posse.  

 E para constar, lavrou-se o presente termo, subscrito por mim, Secretária de Administração.  

 Gabinete da Secretária de Administração do Município de Cachoeira dos Índios-PB, em 12 de janeiro de 2023.  

 

 
 
 
 

 
Servidor (a) empossado (a) 

 
 
 

Wandra Bwanna Pereira 
Secretária de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 12 de Janeiro de 2023 

 

Página 5 de 6 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 

SETOR DE LICITAÇÃO 

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 
  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00001/2023 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação 
nº DV00001/2023, que objetiva: Contratação de empresa especializada para execução 
de serviços de construção civil (aumento de carga de energia no distrito de tambor) no 
município de Cachoeira dos Indios–PB; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: JAMACIR FERREIRA MOREIRA LTDA - R$ 32.610,19. 

Cachoeira dos Indios - PB, 12 de Janeiro de 2023 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito 

  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00001/2023. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para execução de serviços de construção civil (aumento de carga de 
energia no distrito de tambor) no município de Cachoeira dos Indios–PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Art. 24, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
AUTORIZAÇÃO: Secretária Municipal de Obras e Serviços Urbanos. RATIFICAÇÃO: 
Prefeito, em 12/01/2023. 

  

 ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de 
construção civil (aumento de carga de energia no distrito de tambor) no município de 
Cachoeira dos Indios–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DV00001/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cachoeira dos Indios. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios e: CT Nº 00005/2023 - 12.01.23 - JAMACIR 
FERREIRA MOREIRA LTDA - R$ 32.610,19. 

  

   
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 
  

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS EM GERAL PARA ATENDER A 
POPULAÇÃO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial 
nº 00004/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cachoeira dos Indios. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios e: CT Nº 
00008/2023 - 12.01.23 até 31.12.23 - EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 
R$ 314.699,20;  
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 12 de Janeiro de 2023 

 

Página 6 de 6 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 
  

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR DESCARTÁVEIS 
EM GERAL PARA ATENDER A POPULAÇÃO DE CACHOEIRA DOS INDIOS–PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00005/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios 
do Município de Cachoeira dos Indios. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Cachoeira dos Índios e: CT Nº 00010/2023 - 12.01.23 até 31.12.23 - BIOMED DIST. 
HOSPITALAR E LAB. N. SENHORA DA CONCEIÇÃO LTDA - R$ 133.032,60; CT Nº 
00011/2023 - 12.01.23 até 31.12.23 - EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 
- R$ 183.563,50 

  
   

    

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2023 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada 
na Avenida Governador Joao Agripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos 
Indios - PB, por meio do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
JURIDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR ASSESSORIA TÉCNICA JUNTO AO SETOR DE 
LICITAÇÃO E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA NAS ÁREAS DE GESTÃO DE POLÍTICAS 
PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB. Abertura da sessão pública: 
08:00 horas do dia 26 de Janeiro de 2023. Início da fase de lances: 08:30 horas do dia 26 
de Janeiro de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 35581050. E-mail: cplpmcindios@gmail.com. Edital: 
http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.  

Cachoeira dos Indios - PB, 12 de Janeiro de 2023 
ALBERTO PESSOA DE ABREU - Pregoeiro Oficial 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   


